МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  06.10.2015		№          6097

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562                   «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», от 21.07.2015 № 4824 «О подготовке проекта межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-14б  в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска» (приложение).
2. Провести 12.11.2015 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ленина, 57).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	–
	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Демченко Татьяна Юрьевна

	главный специалист отдела градостроительной подготовки территорий           Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Ишуткина Антонина Геннадьевна
	–
	главный специалист отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Канунников Сергей Иванович
	–
	глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	–
	главный специалист отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович

	заместитель начальника управления – начальник отдела территориального планирования управления архитектуры и строительства министерства строительства Новосибирской области (по согласованию);

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Ишуткина
2275443
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 06.10.2015 № 6097

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Ишуткина
2275443

ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 03-14б в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
____________

2

[image: ]
image1.png

image2.jpeg
YEPTEX

MCKCBAHUS TCPPUTOPHUHU C 0T06pa)KeHI/IeM KpaCHBIX JIPIHPIf/'I, YTBCPIKIACHHLIX B COCTABC IIPOCKTA INIAHUPOBKU TEPPUTOPHH, JIMHUI OTCTYIIA OT KPAaCHBIX

JIMHUH B LEJSAX ONpeieeHus] MecTa JOMyCTUMOTO Pa3MELIeHUs 31aHui, CTPOCHUIL, COOPYKEHHI, IpaHuLl 00pa3yeMbIX U U3MEHSEMBIX 3eMEIbHbIX
YYaCTKOB Ha KaJJaCTPOBOM IUIaHE TEPPUTOPUH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX 3eMEIbHbIX YYACTKOB, TPaHULl TEPPUTOPUI OOBEKTOB KyJIbTYp-

HOT'O HacJieaus, I'paHUll 30H C 0COOBIMH YCJIOBUAMHU UCTIOJIb30BAHUS TeppHTOpHﬁ, rpaHu1l 30H JEHUCTBUS HY6J'II/I"IHBIX CCPBUTYTOB

HCIIOJIB30B

VcioBHBIE 0003HAYEHUS

KpaCHBIC IMHHUU

JIMHWUU OTCTYIA OT KpaCHbIX JIMHAN

IPaHULBI 30H ASHCTBUS MTyOIMYHBIX
CEpPBUTYTOB

IpaHUIIBl 00pa3yeMbIX U H3MEHSIEMbIX
3eMeJIbHBIX YYACTKOB M UX UaCTEH

o0OpasyeMbie 3eMeTbHbIC YIaCTKH,

KOTOpBIE Mociie 00pa3oBaHus OyayT
OTHOCHUTBCS K TEPPUTOPHUSIM 00ILETO
TI0JIB30BAHMS WJIM UMYIIECTBY OOILETO MOJTb30BAHUS

—
=
[

VcnoBHbIE 0003HAYEHUS

I'PaHULBI COXPAHIEMBIX 3€MEIbHBIX
YyYacCTKOB

YCIIOBHBI! HOMEP 00pazyemMoro
3eMEeJIbHOTO Y9acTKa

['paHu1pl 30H ¢ 0COOBIMHU YCIOBUSAMU

aHUs TEPPUTOPUH
TpaHUIlbl TEPPUTOPUU OOBEKTOB
KyJTYPHOTO HACJIE U

TPAHUILIBI OXPAHHBIX 30H 00BHEKTOB
KyJbTYPHOTO HacIeaus

TPaHUIIbl OXPAHHBIX 30H 00HEKTOB
TEIIOCHAOKEHUS

IIpunoxenue
K MPOEKTy MekeBaHus Tepputopun kBaprana 03-140 B rpannmax
NPOEKTA INIAHUPOBKH LIEHTPAIBHOM YacTr ropoaa Hosocubupceka

BKCHJ'II/IKaI_[I/IH 06p33yeMHX 1 U3MCHACMBIX 3€MEJIbHBIX YYAaCTKOB U UX qacTei

Neze- | Nekamactpo- | Bun paszpemennoro ucnonb3oBa- | Ilnomans Anpec
MeJb- | BOTO KBapTa- | HHA 00pa3syeMbIX 3eMeNbHbIX y4a- KB.M
HOro ja CTKOB B COOTBETCTBUH C NPOEK-
y4JacTka TOM ITAHKPOBKH TEPPHUTOPHU
1 2 3 4 S
1 54:35:021165 | 'ocTuHHMLBL;, O0LLECTBEHHbIE 3/1a- 1068 Poccuiickas @enepauusi,
HMS AJAMUHHUCTPATHBHOrO Ha3Ha- Hosocubupckast 00-
YEHHUS; MOJ3EMHbIE aBTOCTOSHKH; macts, ropoa Hosocu-
l\lCXaHI/I3I/IpOBaHHbIC ABTOCTOSAHKH 6I/IpCK, yi. CaJ'ITBIKOBa-
lenpuna, 7
2 54:35:021165 | TpanchopmaTOpHBIE TOACTAHIIMA 110 Poccuiickast Deneparus,
HoBocubupckas 00-
nacts, ropoa Hosocu-
Oupck, yun. JleHuHa,
(30/2)
4 54:35:021165 | OO1ieCTBEHHBIE 34AHUSA AAMHHU- 1493 Poccuiickast @eneparust,
CTPAaTHUBHOTO HA3HAYCHUSA HoBocubupckas 00-
aacts, ropoa Hosocu-
6upck, ym. CantsikoBa-
lenpuna, 5
5 54:35:021165 | OObekThl noOmKONBHOrO obpaszo- | 4910 | Poccuiickas Denepanns,
BaHHA Hosocubupckas 00-
nactb, ropoa Hosocu-
6upck, Komcomomnbckuit
IPOCIIEKT, 18
6 54:35:021165 | Cneunanu3HpOBaHHBIE  LIKOJIBI, 7359 Poccuiickast @eneparsi,
HHTEPHATBI, OOBEKTHI CPEIHEro HoBocubupckas 00-
npodeccHoHanbHOro  00pasoBa- nacts, ropoa Hosocu-
HHSI; OOBEKTBI JOTOJHATEIBHOIO 6upck, Komcomombckuii
00pa30BaHusI; OBOIIEXPAHUIIHIIA MIPOCHEKT, 20
7 54:35:021165 | MuorokBaptupsele 5 — 8- 7386 | Poccuiickas @eneparus,
STaXXHBIC JOMa, B TOM YHCJIC C Hosocubupckas 00-
[OMELUEHUSAMH  OOLLECTBEHHOI'O nactb, ropoa Hosocu-
HA3HAYCHHUS, ABTOCTOSIHKAMU 6upck, ya. Jleanna, 32
8 54:35:021165 | MuoroksapTupuele 5 — 8- 5481 Poccuiickas deneparys,
STaXHBIE J0Ma, B TOM YHCIE C HoBocubupckast 00-
MOMCLICHUSAMH  OOIIECTBCHHOT'O nmacte, ropox Hosocu-
HA3HAYEHUS1, ABTOCTOSIHKAMH 6upck, yn. CantbikoBa-
lenpuHa, 1
9 54:35:021165 | OOBEKTHI ONaroycTpoKcTsa; 285 Poccuiickas ®enepanus,
(hOHTaHBI; MaJIBIe APXUTEKTYPHBIE HoBocubupckas 00-
(hopMBI; 00BEKTHI MOHYMEHTAIBHO- nmactb, ropoa Hosocu-
JIEKOPaTUBHOT'O UCKYCCTBA; CPENCT- Oupck, ya. Jlenuna,(28)
Ba BU3YAJILHOM HH(OPMALIUK
Hroro: 28092

DKCIIMKAIUs 06pa3yeMI>1x 3€MCJIbHBIX YYAaCTKOB, KOTOPLIC ITOCJIC

o0pa3oBaHus Oy1yT OTHOCUTHCS K TEPPUTOPUSIM OOIIIETO MOJIb30BAHUS

WM UMYIIECTBY OOIIET0 MOIh30BaAHUS

Neze- | Nekamactpo- | Bup paszpemenHoro ucnons3osa- | [lnomans Anpec
MeNb- | BOTO KBapTa- | HHsA 00pa3yeMbIX 3eMeJbHbIX yda- KB.M
HOTO na CTKOB B COOTBETCTBHH C ITPOEK-
y4JacTka TOM IUIAHUPOBKH TEPPHTOPHH
1 2 3 4 5
3 54:35:021165 | ABTOMOOWITbHBIE JIOPOTH 0OIIIETO 1250 Poccniickas Deneparys,
TIOJIb30BAHUSA; JJIEMEHTEl 00YCT- Hosocubupckas 00-
poiicTBa aBTOMOOWIBHBIX J1OPOT; nmacte, ropoa Hosocu-
00BEKTHI OJIAr0yCTpPOICTBA oupck, ya. Jlenuna,(26)
HWroro : 1250